Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2019

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se digne

oficiar à Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que, através do setor competente,

informe a esta Casa Legislativa, quando será realizada a manutenção da pintura da faixa de

pedestres situada na Rua XI de Agosto, próximo ao cruzamento com  a Rua Sete de Abril?

J U S T I F I C A T I V A

 Em conversa com cidadãos e cidadãs de nossa cidade, fomos informados sobre a

premente necessidade da Prefeitura realizar a manutenção da pintura da faixa de pedestres

situada na Rua XI de Agosto, próximo ao cruzamento com a Rua Sete de Abril.

 Convém ressaltar que o local supracitado possui um intenso fluxo de veículos e

pedestres em razão de situar-se na principal via da cidade e de estar próximo ao Mercado

Municipal, na região central do município, por ali passando diariamente centenas de pedestres

e veículos, motivo pelo qual a falha na sinalização pode vir a causar acidentes.

 Portanto, visando garantir a segurança no transito de nossa cidade, além de termos

subsídios para dialogar com a população, encaminho o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de setembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 0031-3448-CE88-1FBD.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/0031-3448-CE88-

1FBD ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 0031-3448-CE88-1FBD

Hash do Documento

E607B4DAA9A6DDA6AD8416FB4FA580E3FD41588BF54451354ABA6310BCEB01E6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 27/09/2019 12:15

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital